
Opdracht vertegenwoordiging gemeente Enschede aan griffier 

De burgemeester van Enschede, 

  

gelet op: 

• de artikelen; 107e, lid 2 en 171 van de Gemeentewet; 

• de inwerkingtreding van de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren (Wnra) op 1 januari 

2020; 

• de gewijzigde Verordening werkgeverscommissie Raadsgriffie, artikel 1, taken en bevoegdheden 

d.d. 1 januari 2015; 

• het delegatiebesluit “werkgeverschap raad aan werkgeverscommissie 2020”; 

  

overwegende, dat: 

  

• op grond van artikel 171, lid 1 van de Gemeentewet de burgemeester de gemeente in en buiten 

rechte vertegenwoordigt; 

• op grond van lid 2 van het hiervoor genoemde artikel hij die vertegenwoordiging kan opdragen 

aan een door hem aan te wijzen persoon; 

• het wenselijk is dat de bevoegdhedenverdeling na de inwerkingtreding van de Wnra niet wijzigt, 

  

B E S L U I T 

  

1. de vertegenwoordiging gemeente Enschede - i.c. de ondertekening - ter zake het aan-gaan, wijzigen 

of beëindigen van arbeidsovereenkomsten met de op de griffie werkza-me ambtenaren op te 

dragen aan de griffier, uitgezonderd ten aanzien van de griffier zelf; 

  

2. het bij besluit van 26 mei 2020 verleende volmacht aangaande het zelfde onderwerp in te trekken. 

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de openbare bekendmaking daarvan en met terug- 

werkende kracht tot en met 1 december 2020. 

  

  

Enschede, 5-1-2021 

De burgemeester voornoemd, 

Drs. H.J. Meijer 

Nr. 7786 

GEMEENTEBLAD 11 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Enschede 

Gemeenteblad 2021 nr. 7786 11 januari 2021 1 


